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WNIOSEK O WYDANIE INTERPRETACJ1 INDYWIDUALNEJ W SPRAWIE PODATKU OD NIERUCHOMOSCI

Dziataj^c na podstawie art. 14 j ustawy Ordynacja Podatkowa wnosimy o wydanie

interpretacji indywidualnej w nast^puja_cej sprawie podatku od nieruchomosci :

I. Stan faktyczny :

Pomiejdzy Nadlesnictwem a lesniczym zawierana jest umowa na podstawie, ktorej Lasy Paristwowe

udost^pnia Nadlesniczemu do bezptatnego korzystania mieszkanie b^dqce wtasnoscia. Skarbu

Pahstwa w zarza_dzie Lasow Pahstwowych, zgodnie z Rozporza_dzeniem Ministra Srodowiska z dnia

17grudnia 2009r. w sprawie okreslenia stanowisk w Stuzbie Lesnej, na ktorych zatrudnionym

pracownikom przystuguje bezptatne mieszkanie albo rownowaznik pienie,zny, oraz sposobu i trybu

przyznawania i zwalniania tych mieszkah, a takze ustalania i wyptaty rownowaznika pieni^znego. Na

warunkach okreslonych w umowie lesniczy korzysta z przedmiotowego mieszkania - lokalu na cele

mieszkalne. Jednoczesnie w budynku tym prowadzona jest kancelaria lesnictwa

II. Przepisy prawa podatkowego ktorych dotyczy stan faktyczny i zapytanie interpretacji.

Art. 3 i art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy ^ dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i optatach lokalnych.

Zapytanie : kto w przedstawionym stanie faktycznym jest podatnikiem podatku nieruchomosci

mieszkalnej oddanej lesniczemu i wedtug jakiej stawki sq opodatkowane pomieszczenie zaje_te na

kancelari^ lub czy podlegaj^ zwolnieniu na podstawie art. 7 ust.l pkt.4 ustawy.

Stanowisko wnioskodawcy:



Zgodnie wymienionym art. 3
1. Podatnikami podatku od nieruchomosci sq osoby fizyczne, osoby prawns, jednostki

organizacyjne, w tym spofki nieposiadajqce osobowosci prawnej, bqdqce:

1) wtascicielami nieruchomosci tub obiektow budowlanych, z zastrzezeniem

ust. 3;

2) posiadaczami samoistnymi nieruchomosci tub obiektow budowlanych;

3) uzytkownikami wieczystymi gruntow;

4) posiadaczami nieruchomosci lub ich czqscl albo obiektow budowlanych lub

ich czqsci, stanowiqcych wtasnosc Skarbu Panstwa lub jednostki samorzqdu

terytoriolnego, jezeli posiadanie:

a) wynika z umowy zawartej z wiascicielem, Agencjq Wtasnosci Rolnej

Skarbu Panstwa lub z innego tytuiu prawnego, z wyjqtkiem posiadania

przez osoby fizyczne lokali mieszkalnych niestanowiqcych odre_bnych

nieruchomosci,

b) jest bez tytuiu prawnego, z zastrzezeniem ust. 2.

2. Obowiqzek podatkowy dotyczqcy przedmiotow opodatkowonia wchodzqcych w

skfad Zasobu Wtasnosci Rolnej Skarbu Panstwa lub bqdqcych w zarzqdzie Panstwowego

Gospodarstwa Lesnego Lasy Paiistwowe - ciqzy odpowiednio na jednostkach

organizacyjnych Agencji Wiasnosci Rolnej Skarbu Panstwa4) i jednostkach

organizacyjnych Lasow Panstwowych, faktycznie wiadajqcych nieruchomosciami

lub obiektami budowlanymi.

3. Jezeli przedmiot opodatkowania znajduje s/? w posiadaniu samoistnym, obowiqzek

podatkowy w zakresie podatku od nieruchomosci ciqzy na posiadaczu samoistnym.

4. Jezeli nieruchomosc lub obiekt budowlany stanowi wspotwtasnosc lub znajduje

s/e w posiadaniu dwoch lub wiqcej podmiotow, to stanowi odrqbny przedmiot

opodatkowania, a obowiqzek podatkowy od nieruchomosci lub obiektu budowlanego

ciqzy solidarnie na wszystkich wspotwtascicielach lub posiadaczach, z zastrzezeniem

ust. 5.



5. Jezeli wyodrqbniono wtasnosc lokali, obowiqzek podatkowy w zakresie podatku

od nieruchomosci od gruntu oraz czqsci budynku stanowiqcych wspotwtasnosc

ciqzy net wtascicielach lokali w zakresie odpowiadajqcym czqsciom utamkowym

wynikajqcym ze stosunku powierzchni uzytkowej lokalu do powierzchni uzytkowej

cofego budynku.

Art 7.1, Zwolnia siq od podatku od nieruchomosci:

1) budowle wchodzqce w sktad infrastruktury kolejowej w rozumieniu przepisow o

transporcie kolejowym oraz zajqte pod nie grunty, jezeli:

a) zarzqdca infrastruktury jest obowiqzany dojej udost^pniania licencjonowanym przewoznikom

kolejowym lub

b) sq przeznaczone wytqcznie do przewozu osob, wykonywanego przez przewoznika kolejowego,

ktory rownoczesnie zarzqdza tq infrastrukturq bez udostqpnianiajej innym przewoznikom, lub

c) tworzq linie kolejowe o szerokosci torow wiqkszej niz 1 435 mm;

la) grunty, budynki i budowle pozostate po likwtdacji linii kolejowych lub ich oddnkow -

do czasu przeniesienia ich wfasnosci lub prawa uzytkowania wieczystego - nie dtuzej jednak niz przez

3 lata od pierwszego dnia miesiqca nast^pujqcego po miesiqcu, w ktorym stata sie_ ostateczna decyzja

lub weszto w zycie rozporzqdzenie, wyrazajqce zgode. na likwidacje_ linii lub ich odcinkow, wydane w

trybie przewidzianym w przepisach o transporcie kolejowym - z wyjqtkiem zajqtych na dziatalnosc

innq niz dziafalnosc, o ktorej mowa w przepisach o transporcie kolejowym;

2} budowle infrastruktury portowej, budowle infrastruktury zapewniajqcej dost^p do

portow i przystani morskich oraz zajqte pod nie grunty;

2a) grunty, ktore znajdujq s/1? w posiadaniu podmiotu zarzqdzajqcego portem lub

przystaniq morskq, pozyskane na potrzeby rozwoju portu lub przystani morskiej, zaj^te na dziafalnosc

okreslonq w statucie tego podmiotu, pohzone w granicach portow i przystani morskich - od

pierwszego dnia miesiqca nastqpujqcego po miesiqcu, w ktorym podmiot ten wszedt w ich posiadanie

- nie dtuzej niz przez okres 5 lot, z wyjqtkiem gruntow zaje_tych przez podmiot inny niz podmiot

zarzqdzajqcy portem lub przystaniq morskq;

3) budynki, budowle i zaj^te pod nie grunty na obszarze czqsci lotniczych lotnisk uzytku

publicznego;

4) budynki gospodarcze lub ich czqsci:

a) stuzqce dziatalnosci lesnej lub rybackiej,

b) potozone na gruntach gospodarstw rolnych, stuzqce wytqcznie dziatalnosci rolniczej,

c) zaje_te na prowadzenie dziatow specjalnych produkcjirolnej;



Zgodnie z wyzej powofanym art. ustawy na podstawie umowy oddano lesniczemu do bezptatnego

korzystania budynek mieszkalny - § 1 ust. 2, ktory w umowie dalej nazwano ,,mieszkaniem". Umowa

osobno okresla prawo do korzystania z przynaleznych do budynku mieszkalnego gruntu i budynkow

gospodarczych- § 1 ust. 4. W ust. 5 powyzszego paragrafu mowi sie. o przekazaniu mieszkania jako

przedmiotu umowy.

Maja,c na wzgie_dzie powyzsze zapisy umowy oraz podstaw^ prawna zawarcia umowy to jest przepisy

art. 46 ust. 1 pkt. 2 ustawy o lasach, oraz Rozporzqdzenia Ministra Srodowiska z dnia 17grudnia

2009r. w sprawie okreslenia stanowisk w Sfuzbie Lesnej, na ktorych zatrudnionym pracownikom

przystuguje bezplatne mieszkanie albo rownowaznik pieniejzny, oraz sposobu i trybu przyznawania i

zwalniania tych mieszkari, a takze ustalania i wyptaty rownowaznika pieni^znego, nalezy stwierdzic,

ze przedmiotem umowy jest mieszkanie ( lokal mieszkalny), w tym przypadku budynek mieszkalny. W

tym uj^ciu urnowy Nadlesniczego mozna traktowac jako posiadacza zaleznego jedynie w zakresie

budynku mieszkalnego ktory na podstawie umowy i wyzej wskazanych przepisow zostat mu

przyznany. Wskazane w umowie prawo korzystania z przynaleznych cze^sci ( budynkow

gospodarczych gruntu) nie moze bye utozsamiane z posiadaniem zaleznym. Jak wskazano wyzej

budynek nie stanowi odr^bnej nieruchomosci w rozumieniu przepisow kodeksu cywilnego.

Wobec powyzszego zdaniem wnioskujqcego w niniejszej sprawie nie zachodzi przypadek okreslony w

art. 3 ustl pkt. 4 lesniczy jako posiadac zalezny jedynie co do mieszkania ( nie stanowiqcego

odr^bnego budynku} nie jest podatnikiem podatku od nieruchomosci.

Podatnikiem jest w tym wypadku jest zarzqdca czyli Lasy Pahstwowe ( Nadlesnictwo)

Co do zwolnienia z podatku na podstawie art. 7 ust.l pkt. 4 ustawy, przepis ten mowi o prowadzeniu

dziatalnosci lesnej w budynkach gospodarczych lub ich cz^sciach. W sytuacji kiedy kancelaria znajduje

si$ w budynku mieszkalnym ( nie gospodarczym) udoste_pnionym na wyzej wskazanych warunkach,

zwolnienie to nie znajduje zastosowania. Co do stawki podatku zdaniem podatnika, prowadzenie

przez lesniczych dziatalnosci lesnej w pomieszczeniach kancelarii w budynku mieszkalnym nie jest

prowadzeniem dziatalnosci gospodarczej rozumieniu ustawy. Wobec tego zastosowanie znajduje

stawka taka jak od pomieszczeh mieszkalnych.

Oswiadczenie : Oswiadczam pod rygorem odpowiedzialnosci karnej za fatszywe zeznania, ze

przedstawiony stan faktyczny nie jest obje^ty postQpowaniem podatkowym, kontroli podatkowej, oraz

ze przedmiotowa sprawa nie zostaia juz rozstrzygni^ta w decyzji lub postanowieniu organu

podatkowego.

Zata.czniki :

1. Dowod oplaty wniosku 40 zt.

2. kopia umowy


